
 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA 4 - SOCIO CULTURALE 
 
 

N. 203 DEL 17/04/2023 
 

 
OGGETTO:  Acquisto articoli promozionali eventi Maggio Santenese 2023. Affidamento 

fornitura alla società CALLEGARI sas – Via Torino, 13 – 10046 Poirino – P.I. 
09136170017 – CIG: Z863AD0117. 

 

Responsabile del Servizio: Ornella BERGOGLIO 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti con i quali sono stati individuati i Responsabili dei 

Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 

VISTI e RICHIAMATI i provvedimenti  con i quali lo scrivente è stato nominato 

Responsabile del Servizio ed è stato delegato alla sottoscrizione degli atti; 

VISTO l’art. 183 del D.lgs. 267/2000; 

TENUTE PRESENTI le disposizioni dello Statuto Comunale e del Regolamento di 

Contabilità, nonché del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VISTO il bilancio triennale 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio comunale 

n. 84 del 22.12.2022, nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 12.01.2023 di 

approvazione del PEG per l’anno 2023;           

RITENUTO NECESSARIO e POSSIBILE adottare il provvedimento in oggetto per le 

seguenti motivazioni: 

 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

PREMESSO che: 
  nel periodo compreso tra il 12 ed il 21 maggio 2023 si svolgerà la 90° Sagra dell’Asparago di 

Santena; 
 gli eventi musicali, le degustazioni dell’asparago nel Palasparago e i mercatini fieristici 

rappresentano una vetrina e un’occasione per mostrare ai visitatori le peculiarità del nostro 
territorio; 

 in questi ultimi anni l’Amministrazione santenese si è prodigata intensamente per valorizzare la Città 
e le sue eccellenze, inserendo la nostra cittadina in un contesto più grande di realtà uniche che la 
circondano; 

 
DATO ATTO che l’Assessore con delega alla gestione dei grandi eventi ritiene necessario ed 

opportuno   provvedere all’acquisto di materiale promozionali dell’evento “90° Sagra dell’Asparago di 
Santena”, tramite l’affidamento della  fornitura alla ditta CALLEGARI sas -Via Torino, 13 – 10046 Poirino – 
P.I. 09136170017 – CIG: Z863AD0117 che ha presentato preventivo in data 12/04/2023, depositato agli atti.  

 
 RILEVATO che sussiste la possibilità di procedere al presente affidamento/fornitura ai sensi del 

combinato disposto degli articoli 36 comma 2 lettera a) e 30 del nuovo codice appalti approvato con il 
Decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 ed alla Legge n.120 del 11 settembre 2020 conversione in legge, con 
modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76. Tale normativa, infatti, prevede che, in regime 
derogatorio a temporalità limitata, per affidamenti diretti di lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo 
inferiore a 75.000 euro si possa procedere con affidamento diretto, adeguatamente motivato, nel rispetto dei 
principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza previsti dall’art.30 del nuovo codice appalti; 

 
 VERIFICATA la regolarità contributiva  (DURC INPS_35291126) e acquisiti i documenti per la 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
 RITENUTO necessario  provvedere all’impegno di spesa; 
 
 VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
 VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 
DETERMINA 

 
1. DI AFFIDARE alla ditta “CALLEGARI sas” -Via Torino, 13 – 10046 Poirino – P.I. 09136170017 

la fornitura del seguente materiale (CIG Z863AD0117): 
 n. 45 bandiere da palo – stampa in quadricromia su telo bandiera in poliestere 100% nautico 

antivento – finiture con asola superiore chiusa, bordatura perimetrale, occhiello e rinforzo 
angolare; 

 n. 2 striscioni per esterno cm 300x200 – Stampa quadricromia su banner “non antivento”; 



 

CITTÀ DI SANTENA 
Città Metropolitana di Torino 

500 gr/mq – bordatura/rinforzo su tutto il perimetro ed occhiellatura ogni 50 cm. 
 

alle condizioni specificate nel preventivo n. 4815/2023, depositato agli atti, per complessivi €. 2.377,78 
al lordo degli oneri fiscali;  
 

2. DI IMPEGNARE, per le motivazioni in premessa citate – la somma totale di € 2.377,78 comprensivi di 
Iva quale stanziamento per le esigenze sopra citate a carico dei seguenti codici di bilancio: 

 cap. 1512.100 “Manifestazioni, eventi ed iniziative culturali – acquisto di beni” P. U. 
1.03.02.99.999 del Bilancio finanziario 2023/24, gestione competenza ed esigibilità 2023 - 
€. 2.000,00– cig: Z863AD0117; 

 cap. 1512.100 “Manifestazioni, eventi ed iniziative culturali – acquisto di beni” P. U. 
1.03.02.99.999 del Bilancio finanziario 2022/24, gestione competenza ed esigibilità 2023 - 
€. 377,78 –  imp. 166/2023 - cig: Z863AD0117; 

3. DI EVIDENZIARE che il pagamento del corrispettivo come sopra impegnato avverrà entro 30 giorni 
decorrenti dalla data di ricevimento della fattura, risultante dalla registrazione al protocollo del Comune. 

 
4. DI STABILIRE, a norma del Capo II della legge n. 241/1990, il responsabile del presente 

procedimento amministrativo è la Sig.ra BERGOGLIO Ornella, Responsabile Area Socio - Culturale. 
 

5. DI DARE ATTO che avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati e 
secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104,  proposizione di ricorso giurisdizionale 
avanti il T.A.R. Piemonte o – qualora ricorra il caso – proposizione di ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica. 
 

 
CIG Z863AD0117 CUP  
CREDITORE CALLEGARI sas 
IBAN  
P. IVA 09136170017 C.F.  
IMPORTO LORDO 2.377,78 IVA 

 

CAPITOLO 1512 ARTICOLO 100 
ANNUALITÀ DI BILANCIO 2023 2024 2025  
IMPORTO ANNUALITÀ 

 
   

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
F.to: Ornella BERGOGLIO  

 
Il provvedimento riprodotto nella presente copia su supporto cartaceo è conforme all’originale contenuto nel fascicolo informatico 
sottoscritto con firma digitale conforme alle regole tecniche previste dal CAD. I certificati dei firmatari, rilasciati da un Certificatore 
accreditato, al momento della apposizione della firma digitale risultavano validi e non revocati. 
Per le informazioni di dettaglio sulle firme digitali apposte è possibile rivolgersi ai rispettivi certificatori accreditati che detengono il 
Registro Pubblico dei certificati di firma. 


